155
1550 р., серпня 6, Краків

Сигізмунд Август вирішує суперечку між львівськими різниками та міщанами у справі вільного
торгу м’ясом

Ориг.: ЦДІАЛ. – Ф. 131, оп. 1, спр. 472. Пергамент: 31,8х57,2 + 12,2 см. Ініціал “S”. Написи: “Regestratae”
(XVI), “Decretum inter civitatem ac lanios pro libero foro carnium, 1550” (XVII), “Privilegium Sigismundi Augusti
regis, quo extraneis lanioribus certa tempora ad divendendas carnes concessa” (XVII). На пергаментному пояску
пошкоджена печатка: Gum., XIV, nr 50.

Коп.: ЦДІАЛ. – Ф. 52, оп. 1, спр. 313, арк. 11-11зв.
Регести: MRPS, V/1, nr 1072; Каталог, № 542.
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igismundus Augustus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae,
Masoviae Samogitiaeque etc. dominus et haeres. Significamus praesentibus literis nostris,
quorum interest, universis. Quod cum anno superiori venissent ad nos cives Leopolienses
totiusque communitatis nomine supplicassent nobis, ut liberum forum singulis septimanis

in civitate illorum singulis diebus sabbatini instituere dignaremur, gravatam enim esse civitatem,
nimia carnium caritate, qua lanii civitatem ipsam ex composito premunt. Contra vero lanii, qui et
ipsi venerunt nomine societatis laniorum exhibebant privilegia et decreta divi parentis nostri, quibus
diserte cautum est, ne longiori tempore liberum forum carnium in civitate Leopoliensi institui possit,
quam a festo dominici Bartholomei ad ferias Epiphaniarum, ac petebant quidem, ut secundum ea
ipsa decreta et privilegia conservarentur. Ad extremum tamen assensi sunt, ut etiam omni die toto
anno liberum forum carnium iudicatur, dummodo civitas onera, quae ipsis lanii arci nostrae praestant
subiret et censum, quem illi dependunt solveret ac praecium maccellorum illis dissolveret, de
quoquum hic coram nobis transigi non posset, quod non quam a consulatu et communitate Leopoliensi
missi erant, subvererentur onus hoc civitati imponere, remisimus partes Leopolim, ne utra parte
repugnante, ut aut istis conditionibus secum transigerent aut aequam aliquam moderationem
consulatus Leopoliensis in ea re faceret, quemadmodum facta est, et scilicet a festo sanctae
Margarethae ad festum sancti Bartholomei singulis diebus sabbati libera carnium fora habeantur, in
quibus carnes frustratim incidi et vendi possint. A festo vero sancti Bartholomei usque ad festum
sanctae Agnetis carnes aut integre in quartas dissecte, non autem in frustra concise vendantur. Que
quidem moderatio cum ad nos perlata esset aequa nobis visa est ac eam ob rem in proxime preterito
conventu regni Piotrkowiensi ex consiliariorum nostrorum sententia, eam approbavimus et
confirmavimus, ita ut hisce literis nostris approbamus et confirmamus, volentes ac mandantes, ut
eiusmodi libera fora carnium in civitate Leopoliensi ita, ut superius scriptum est habeantur ac
observentur. Consules autem civitatis ipsius intendere et providere debebunt, ne aliis diebus civitas
ipsas Leopoliensis venditione carnium laniis gravetur, utque in ea re in aliis omnibus lanii
Leopolienses secundum praescriptum privilegium et decretorum, quae habent ac consuetudinem
laniorum Cracoviensium sese gerant temporibus perpetuis. Et ne ex ea detrimentum aliquod lanii
capiant, quod ultra praescriptum tempus privilegiis et decretis eorum liberum forum carnium
prorogatum sit, dedimus eis eos [sic] omnes redditus, quo ab iis percipi consueverunt, qui carnes in
eiusmodi foris liberis vendunt. Quos quidem redditus lanii ipsi percipierunt et in usus suos
societatisque suae convertent, idque non diutius, quam a festo sanctae Margarethae ad festum sancti
Bartholomei et a festo Epiphaniarum ad festum sanctae Agnetis, a festo autem sancti Bartholomei
ad festum Trium Regum capitaneus noster Leopoliensis ad arcem Leopoliensem redditus eos ipsos
recipiet, quemadmodum ad eam diem percipere consuevit. In cuius rei fidem et testimonium
praesentibus literis nostris sigillum nostrum appendi iussimus. Datum Cracoviae feria quarta ante
festum sancti Laurentii Martiris proxima, anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo,
regni vero nostri anno vigesimo primo.